



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 48/2025**, Processo Administrativo nº **123/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais para manutenção das vias públicas e estradas vicinais do município

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
53.082.312 ANA CAROLINA SOUZA DINIZ - 53.082.312/0001-58 licitvision@outlook.com - (61) 99637-5360	83.760,0000	24.000,0000	59.760,0000 Proveito (71,35%)
BRITERPA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - 05.677.177/0001-40 briterpa.mat.const@hotmail.com - (35) 99744-0930	390.435,0000	243.000,0000	147.435,0000 Proveito (37,76%)
EVF COMERCIO E SERVICOS LTDA - 59.058.235/0001-87 evfcomercioeservicos@gmail.com - (13) 99705-4739	42.400,0000	29.160,0000	13.240,0000 Proveito (31,23%)
MINERACAO ROJAO LTDA - 47.309.119/0001-04 rojao999204467materiais@gmail.com - (35) 99909-4467	197.865,0000	129.000,0000	68.865,0000 Proveito (34,80%)
SABRINE CRISTINA PEREIRA RIBEIRO 08191094606 - 32.375.910/0001-45 krmateriaismarmelo@outlook.com - (35) 99705-9812	175.290,0000	148.500,0000	26.790,0000 Proveito (15,28%)
Totais	889.750,0000	573.660,0000	316.090,0000 Proveito (35,53%)

Detalhes

Rodrigo Júnior Ribeiro na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: BRITERPA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - **CPF/CNPJ:**
05.677.177/0001-40

Lote 2		Data/Hora da Homologação - 16/09/2025 10:37:27			
Lote: 2					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra bica corrida		750,0000	Metro Cúbico	140,0000	105.000,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Lote 4		Data/Hora da Homologação - 16/09/2025 10:37:27		
Lote: 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra de mão ou pedra rachão para arrimo/fundação	750,0000	Metro Cúbico	184,0000	138.000,0000

Fornecedor: MINERACAO ROJAO LTDA - **CPF/CNPJ:** 47.309.119/0001-04

Lote 3		Data/Hora da Homologação - 16/09/2025 10:37:27		
Lote: 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra brita nº 1	750,0000	Metro Cúbico	172,0000	129.000,0000

Fornecedor: 53.082.312 ANA CAROLINA SOUZA DINIZ - **CPF/CNPJ:** 53.082.312/0001-58

Lote 6		Data/Hora da Homologação - 16/09/2025 10:37:27		
Lote: 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo para drenagem, corrugado e fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD), com diâmetro nominal de 100 mm, ideal para sistemas de drenagem subterrânea em projetos de construção civil, agricultura e campos esportivos. Sua estrutura flexível e resistente permite a captação e o escoamento eficiente de águas e gases.	4.000,0000	Metro	6,0000	24.000,0000
Marca: tecnoprado		Fabricante: tecnoprado		
		Modelo: Tubo para drenagem, corrugado e fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD)		

Fornecedor: SABRINE CRISTINA PEREIRA RIBEIRO 08191094606 - **CPF/CNPJ:** 32.375.910/0001-45

Lote 5		Data/Hora da Homologação - 16/09/2025 10:37:27			
Lote: 5					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pó de pedra		750,0000	Metro Cúbico	198,0000	148.500,0000

Fornecedor: EVF COMERCIO E SERVICOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 59.058.235/0001-87

Lote 1	Data/Hora da Homologação - 16/09/2025 10:37:27			
Lote: 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Manta Geotêxtil - fabricada de material têxtil permeável, fabricada de fibras sintéticas, usado em conjunto com o solo para melhorar suas propriedades ou para fins de separação, reforço e filtração. Gramatura mínima de 100 g/m2. Medindo 2,30m de largura.	4.000,0000	Metro	7,2900	29.160,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Marca: FBT

Fabricante: FBT

Modelo: 2,30X100M - 130G

Marmelópolis, 16 de Setembro de 2025.

Autoridade Competente: Rodrigo Júnior Ribeiro